グロメット・モールド 平形ターミナル・モールド
モールドコイル仕様
IP65
VDW Series
水・空気用小型直動2/3ポート電磁弁
VDW10/20/30：2ポート、VDW200/300：3ポート
VDW10/20/30シリーズは生産中止しました。
（VDW10/20マニホールド、3ポートは除く）

表示記号
-X133シール材質：パーフロロエラストマー仕様4
X22（-Q）VDW 標準型式表示方法を表示
X60（-Q）VDW 標準型式表示方法を表示
X133（-Q）VDW 標準型式表示方法を表示
X23（-Q）VDW 標準型式表示方法を表示
注）材質および絶縁の種類は記号A, H, Lから選択してください。
489
VCH
VDW
SX10
VQ
LVM
VDW
B
VDW Series
用語説明
q最高作動圧力差
弁閉・弁開状態において、作動上許容できる最高の圧力差（1
次側圧力と2次側圧力の差）を示します。2次側圧力が0MPaの
場合は、最高使用圧力となります。
w最高使用圧力
管路内に加えられる限界圧力を示します。（ライン圧力）
（電磁弁部の圧力差は最高作動圧力差以下にする必要がありま
す）
e耐圧
使用圧力範囲内に復帰したとき、性能の低下をもたらさずに
耐えなければならない圧力。（規定の条件下における値）
圧力用語
qサージ電圧
電源を遮断する事により、遮断部で瞬間的に発生する高電圧。
w保護等級
『JIS C 0920：電気機械器具の防水試験および固形物の侵入に
対する保護等級』に定められた等級。
各機種の保護等級をご確認願います。
電気用語
q材質
NBR：ニトリルゴム
FKM：フッ素ゴム
EPDM：エチレン・プロピレンゴム
C37：黄銅
SUS：ステンレススチール
その他
q平形ターミナル・モールドコイルの電気接続部サイズ